
ZARZĄDZENIE Nr 386/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 20.02.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Małopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków - Skotniki. 

 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz.1072), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Małopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków – Skotniki. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa  

Małopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków – Skotniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072)  

i art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145, poz. 

951, poz. 1513; z 2013 r. poz.21, poz. 165; z 2014 r. poz. 659, poz. 822, poz. 850, poz. 1146) 

Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków - Skotniki przedłożony pismem z dnia 28 

stycznia 2015r. nr SR – IV. 7320. 1. 65. 2014. MJ, z zastrzeżeniem § 2. 

§ 2. W projekcie uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Kraków - Skotniki określenie „miasta Kraków” należy zastąpić 

nazwą „Gminy Miejskiej Kraków”. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 43 ust. 2a i 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 

2012r. poz.145, 951, 1513; z 2013 r. poz.21, 165, z 2014r. poz.659, 822, 850, 1146) Sejmik 

Województwa wyznacza aglomerację w drodze uchwały, po uzgodnieniu z właściwym 

dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem 

ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin.  

 Obowiązek wyznaczania aglomeracji dotyczy obszaru o równoważnej liczbie 

mieszkańców powyżej 2 000.  

           Prezydent Miasta Krakowa pismem z dnia 23 lipca 2014r., znak: GK-

03.7001.2.11.2014.PP, uzupełnionym pismem z dnia 25 sierpnia 2014r., znak: GK-

03.7001.2.11.2014.PP, zwrócił się z wnioskiem o utworzenie aglomeracji Kraków-Skotniki, 

dołączając propozycję planu aglomeracji.  

          Aglomeracja Kraków - Skotniki obejmuje tereny osiedla Skotniki w Krakowie ze 

skoncentrowaną ludnością, oddzielone w przestrzeni od obszaru aglomeracji Kraków,  

z Równoważna Liczbą Mieszkańców wynoszącą 4050. 

 Osiedle Skotniki położone jest w zachodniej części Gminy Miejskiej Kraków, 

w Dzielnicy VIII – Dębniki, w zlewni Potoku Kostrzeckiego. 

 Aglomeracja Kraków - Skotniki jest niemal całkowicie wyposażona w sieć 

kanalizacyjną do odprowadzania ścieków komunalnych, która jest zakończoną istniejącą 

oczyszczalnią ścieków komunalnych Skotniki. Oczyszczalnia ta obejmuje wyłącznie obszar 

aglomeracji Skotniki. 

            W odniesieniu do realizacji Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Krakowa” przyjętym uchwałą Nr CXII/1700/14 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 9 lipca 2014r., propozycje zawarte w projekcie uchwały Sejmiku Województwa 

Małopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków - Skotniki nie są sprzeczne  

z polityką Gminy Miejskiej Kraków określonej w Studium.   

            Zgodnie z § 4 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014r. 

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz.U. z 2014r.poz. 995)  

Wicemarszałek Województwa Małopolskiego pismem znak SR-IV.7320.1.65.2014.MJ z dnia 

28 stycznia 2015r. przedłożył do zaopiniowania projekt uchwały Sejmiku Województwa 

Małopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków-Skotniki. 

            Uchwała w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Małopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków-Skotniki jest bez wpływu na 

dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 

zadania, nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków ma funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności w sprzęt 

informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie oraz nie będzie powodować w przyszłości 

innych dodatkowych kosztów niż konieczne do poniesienia przed jej wprowadzeniem. 

 


